per servitium warde et reliuii
;
reddendo inde annuathn, communem sectam ad

curias domini nostri Regis comitatus de Leuenax, nomine warde et reliuii : Et quod

sunt in manibus dicti domini nostri Regis legitime per seipsum, per mortem dicti

quondam Willelmi, ob defectum veri heredis jus suum hucusque minime prosequentis,

a tempore trium ebdomidarum vel eocirca. In cujus inquisitionis testimonium sigillum

dicti Alexandri Cunyngahame vicecomitis de Striueling deputati, et sigilla quorundam

qui dicte inquisitioni fiende intererant, brevi incluso, presentibus sunt apposita, anno,

die, mense et loco supradictis.

1487.] CHAKTERS, ETC. 259

Instrument of Sasixe in favour of William Sterulyng of the lands of Cadder,

31st May 1487.

57. In Dei nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentmn cunctis pateat

euidenter et sit notuin, quod anno Incarnacionis Dominiee millesimo quadringentesimo

octuagesimo septinio, die vero mensis Maii vltinio, Indictione quinta, Pontificatus sanc-

tissimi domini nostri, domini Innooentii diuina prouidentia pape octaui, anno tercio :

In nostrum notariorum publicorum et testium subscriptorum presencia, personaliter

constitutus nobilis vir, Willelmus Sterulyng, fdius et heres quondam nobilis viri, domini

Willelmi Sterulyng de Cadder militis, personaliter comparens apud turryni de Cadder.

et ibidem quoddam preceptum saisine, sigillo officii venerabilium viroruni, magistrorum

Martini Wane Cancellarii, Gilberti Keryk Archidiaconi, et Patricii Leiche Canonicorum

ecclesie Grlasguensis, ac Vicariorum Generaliuni reuerendi in Christo patris, Eoberti

Dei et apostolice sedis gracia Episcopi Glasguensis in remotis agentis, munitum et

roboratum, nobili viro Patricio Blacader, ballivo baronie de Glasgu directum, presen-

tauit, eundem humiliter requirens quatenus, secundum tenorem dicti breuis, statiun feodi

saisinani hereditariam, necnon realem actualem et corporalem possessionem omnium et

singulanvm terrarum de Cadder cum pertineneiis, prout jacent in longitudine et latitu-

dine, sibi Willelmo realiter et cum effectu traderet, ut moris est in similibus : Quiquidem

Patricius, balliuus ut supra, prefatum preceptum, ea qua decuit reuereneia, recepit et

nobis notariis publicis subscriptis perlegendmn tradidit, cuius tenor de verbo ad verbum

sequitur, et est talis : Martinus Wane Cancellarius, Gilbertus Kerik Archidiaconus

ecclesie Glasguensis, et Patricias Leiche Canonicus ac Officialis eiusdem, Yicarii Ge-

nerales reuerendi in Christo patris ac domini, Roberti Dei et apostolice sedis gracia

Episcopi Glasguensis in remotis agentis, prouido viro Patricio Blacader dicti reuerendi

patris balliuo seu eius deputatis, Salutem in Domino. Quia per inquisicionem de nian-

dato nostro factam. et ad capellam eiusdem reuerendi patris retornatam, compertum

extitit, quod quondam Willeknus Sterulyng de Cadder miles, pater Willelnii Sterulyng

latoris presencium, obiit vltinio vestitus et saisitus vt de feodo, ad pacem et fidem supremi

domini nostri Piegis, de omnibus et singulis terris de Cadder cum pertineneiis, jacentibus

in baronia de Glasgw, et infra territorium eiusdem. Et quod dictus Willelmus est

legittimus et propinquior heres ipsius quondam Willehni militis defuncti patris sui, de

dictis terris de Cadder cum pertineneiis. Et quod est legittime etatis. Et quod prefate

terre nun pertineneiis tenentm- in capite de ecclesia cathedi-aH Glasguensi, et domino

Episcopo Glasguensi pro tempore esistente, per nioduni warde et reliuii. Vobis igitur

precipimus et mandamus quatenus, dicto Willelmo. Tel suo actornato latori presencium,
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saisinam dictarum terrarum cum pertinenciis iuste fieri et deliberari faciatis, sine

dilatione. Saluo iure cuiuslibet. Capientes securitatera quod idem Willelmus fideliter

persoluet onera per eum debita post mortem dicti sui patris, ab ipsius defectu ins suum

non prosequentis, et hoc nullo modo omittatis. In cuius rei testimonium sigillum officii

nostri presentibus est affixum, apud ciuitatem Glasguensem, die penultimo mensis Maii,

anno Domini M". cccc° lxxxvii'"?, &c. Quoquidem breue sic vt premittitur presentato,

recepto, perlecto et intellecto, prefatus Patricius, Balliuus vt supra, volens obtemperare

mandatis prefatorum vicariorum generalium, tanquam iusto racioni consono, statuni feodi

saisinam hereditariam, necnon realem actualem et corporalem possessionem omnium et

singularum terrarum de Cadder, infra baroniam de Glasgw, prout jacent in longitudine

et latitudine, prefato Willelnio et heredibus suis, per terre et lapidis tradicionem vt

moris est in similibus, realiter et cum effectu tradidit, contulit et assignauit, ac eundem

Willelniuni in dictis terris ut premittitur iniposuit et inuestiuit. Tenendas et habendas

dictas terras de Cadder cum pertinenciis, sibi Willelmo et heredibus suis, adeo libere,

bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut dictus quondam Willelmus eius pater

miles, vel aliquis predecessorum suorum, tenuit seu possedit, tenuerunt seu possederunt

easdem. Reddendo inde prefatus Willelmus et heredes sui, ecclesie Glasguensi et

Episcopo eiusdem pro tempore existenti, amnios redditus ac cetera onera incumbentia

solita et consueta. Demum vero prefatus Willelmus quandam literam retornatus, vi-

delicet le Retour, in pergamino scriptam, sub sigillis venerabilium virorum in dicta

inquisitione interessencium, videlicet, Thome Stewart de Mynto pro se, sigillo dicti

Thome procurato per Johannem Maxuell filium et apparentem heredem Johannis

Maxwell de Nethirpolloc, Andree Ottyrburn pro se, Georgei Hugonis procurato per

Johannem Schaw, sigillo dicti Georgei procurato per Thomam Ottyrburn, Patricii

Culquhone pro se, sigillo dicti Andree Ottyrburne procui'ato per Robertiun Hugonis,

sub ceris rubeis albis impressis, de terris prescripts, factam et sigillatam, inscribi in in-

strumento prefate saisine, nos notarios subscriptos humiliter requisiuit, et cum instancia,

cuius tenor sequitur in hec verba. Hec inquisitio capta fuit apud Glasgw in pretorio

eiusdem, coram probo viro, Patricio Blacader, balliuo reuerendi in Christo patris et

domini Roberti [Dei] et apostolice sedis gracia Episcopi Glasguensis, in hac parte

specialiter constituto, penultimo die mensis Maii, anno Domini millesimo quadringen-

tesimo octuagesimo septimo, per istos probos viros subscriptos, videlicet, Johannem

Maxuell, filium et apparentem heredem Johannis Maxwell de Nethirpollok, Thomam

Steward de Mynto, Allanum Steward de Schelzardis, Patricium Culquhoyne de Gleynne,

Willelmum Schaw, Henricum Burell, Johannem Schaw, Andream Ottyi-burn, bur-

genses et ciues de Glasgw, Johannem Symiesoun, Robertum Huchonsoun, Johannem
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Petcarne, Jacobuin Bynnyng, Thomam Ottyrburn, Ricardum Lowdeane et Patricium

Bard : Qui jurati dicunt, quod quondam Willelmus Sterulyng de Cadder miles, pater

Willelmi latoris presencium, et modo presentis et istam inquisicionem cum instancia

petentis, obiit vltimo vestitus et saisitus vt de feodo, ad pacem et fidem supremi domini

nostri Regis, de omnibus et singulis terris de Cadder cum pertinenciis, jacentibus in

dicta baronia de Glasgw, et infra territorium eiusdem. Et quod dictus Willelmus est

legittimus et propinquior teres ipsius quondam Willelmi militis defuncti patris sui,

de dictis terris de Cadder cum pertinenciis. Et quod est legittime etatis. Et quod

dicte terre nunc valent per annum octuaginta quinque mercis monete nunc currentis,

et tantum valuerunt in tempore pacis. Et quod tenentur in capite de ecclesia cathe-

drali Glasguensi, et prefato domino Episcopo eiusdem pro tempore existente, per

modum warde et reliuii ; reddendo inde annuatim, prefate ecclesie et domino eiusdem

suisque successoribus, ad duos anni terminos, quatuor libras monete currentis pro tem-

pore, videlicet, festum Penthecosten et Sancti Martini in yeme, per equales porciones,

et tria secta capitalium curiarum in anno, cum aliis seruiciis solitis et consuetis.

Et quod nunc existunt in manibus domini Episcopi Glasguensis, tanquam in manibus

domini superioris earundum, ob mortem dicti Willelmi, quondam militis nunc de-

functi, per sjmtiuni trium ebdomadarum, et trium dierum, nunc perfectarum, et propter

defectum dicti heredis jus suum non prosequentis. In cuius rei testimonium sigilla quo-

rundam qui dicte inquisitioni intererant, vna cum sigillo dicti Patricii balliui supradicti

alternatim sunt appensa, anno, die, mense et loco prescripts. Et sic finit huiusmodi

retornatus litera. Super quibus omnibus et singulis, prefatus Willelmus a nobis notariis

publicis sibi fieri petiit, vnum et plura, publicum et publica, instrmnentum et instrumenta,

et petiit cum instancia debita procurauit sigillum dicti Patricii, pro maiori emcacia

et firmitate presentibus appendi, vna cum subscriptionibus subscriptorum notariorum.

Acta erant hec super solum hujusmodi terrarum de Cadder, sub anno, die, mense, indic-

tione, et pontificatu prescriptis. Presentibus ibidem venerabilibus et circumspectis viris,

magistris et dominis, Michaele Flemyng Canonico Glasguensi. Johanne Chawmer, Thoma

Bell capellano, Johanne Sterulyng de Cragbarnate, Allano Steward de Schelzardis,

Andrea Stiruelyng, Willehno Stiruelyng, filiis dicti quondam Willelmi militis, Willelmo

Flemyng, Roberto Jhonsoun, Johanne Robysoun, Roberto Flemyng, Roberto Wchtyr,

Thoma Bayne, Willelmo Bard, testibus ad premissa vocatis et cum instancia debita

requisitis &c.

Et ego Ricardus Gybsone, presbyter Glasguensis diocesis publicus imperialique

regali auctoritatibus notarius. Quia etc.

2 L
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Instrument of Sasine by Colin Campbell of Achinquhoye to William Stirlyng of

Cadder, of the lands of Kirkmicliell Stirlyng, 31st December 1487.

58. In Dei nomine Amen. Per hoe presens publicum instrumental cunctis pateat

euidenter, quod anno ab Incarnacione Domini millesimo quadringenteshno octuagesimo

septimo, Indictione sexta, die vero vltimo mensis Decembris, Pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini, domini nostri Innocencii, prouidentia diuina pape octaui anno

quarto: In mei notarii publici et testium subscriptorum presencia, honorabilis vir

Colinus Campbell de Achinquhoye, dominus superior terrarum de Kirkmichell Stirlyng,

jacentium in vicecomitatu de Dunbertane, et infra comitatum de Lenax, personaliter

accessit ad dictas terras de Kyrkmicbell Stirlyng, et ibidem idem Colinus Campbell,

dominus superior dictarum terrarum, statum et sasinam hereditariam, necnon posses-

sionem realem actualem et corporalem omnium et singularum terrarum predictariun

de Kyrkmichell cum pertinenciis et Blarnarne, honorabili viro Villehno Stirlyng de

Caddar, filio et heredi domini Villelmi Stirlyng de Caddar militis, secundum suum

antiquum fundamentum et formam carte sue desuper confeete, tanquam vero filio et

heredi legittimo dicti domini Villelmi Stirlyng de Cadder militis, et heredibus suis, per

terre et lapidis tradicionem, ut moris est in talibus fieri, suis propriis manibus dedit,

contulit, exhibuit, et deliberauit, saluo jure cuiuslibet. Super quibus omnibus et singulis,

idem Villelmus Stirlyng a me notario publico subscripto sibi fieri petiit vnum seu

plura, publicum seu publica, instrumental seu instrumenta. Acta erant hec super solum

dictarum terrarum de Kirkmichell, apud principale niansuegiimi earundem, anno, die,

mense, indictione, et pontificatu suprascriptis. Presentibus testibus ibidem, Magistro

Vmfrido Stirlyng, Eoberto Danzelstoun, Donaldo Gilaspysone, Donaldo Howat, Andrea

Martyn, Johanne Glenay, Patricio M'ilniwn, Duncano Mcilmwn, Valtero Glenay et

Alexandro Spang, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Georgeus Galbrath presbyter Glasguensis diocesis publicus auctoritatibus

imperiali et regali notarius &c.

Et ego G. de G.

Discharge by Colin Campbell of Auchinhowe to William of Strewiling of Cadar,

15th January 1488.

59. Be it kende till men be thir present letteris, me Colyne Campbell of Auchinhowe, till

haue resauit be the handis of ane noble mane Vilzame off Strewiling off Cadar, the

sowme off twenty pundis of gude and wsualle mone off Scotlande, for ane composicioun
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made to me be the said Vilzame for the releffe off the landis of the Branzet, Ballinkeir,

Kyrkmychell and Blarnarne, the quhilkis vas appoyntit concordit and endyt betuex

vs be for honorable personis, that ar to say, Johne off Homiltovne off Bardowe, Johne

off Strewiling sone and apperande air to Johne off Streviling off Cragbarnarde, Robert